
UFFICIO MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

Responsabile : VITALI ARISTIDE

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1627 del 23/11/2021

Oggetto: UFFICIO GESTIONE MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E DEGLI IMPIANTI - EDIFICIO IN 

LOCAZIONE  DI  B.GO  SAN  GIUSEPPE,  13,  PARMA  -  INTERVENTO  SU  RETE  ELETTRICA  PER 

ADEGUAMENTO  NORMATIVO  CON  SPOSTAMENTO  DEL  CONTATORE  -  IMPEGNO  DI  SPESA  E 

MODALITA' DI RIMBORSO DA PARTE DELLA PROPRIETA' CIG:Z8634095FB

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Visti :
- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
- la determina dirigenziale n. 1664 del 28/12/2020 relativa al conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa  “Gestione e manutenzione del patrimonio e degli impianti” fino al 31 Dicembre 2023;

Visti altresì:
-  il  Documento  Unico  di  Programmazione (DUP)  2021  –  2023  è  stato  approvato  con  atto  di 
Consiglio Provinciale n. 46 del 11/12/2020 immediatamente eseguibile;
- il Bilancio di Previsione 2021 – 2023 è stato approvato con atto di Consiglio Provinciale n. 52 del  
22/12/2020 immediatamente eseguibile;

- il Piano Esecutivo di Gestione 2021 – 2023 è stato approvato con Decreto Presidenziale n. 28 del 
12/02/2021 immediatamente eseguibile;

Visti:
- Il Decreto Presidenziale n. 41 del 19/02/2021 di approvazione delle linee guida  per le procedure 
di affidamento dei contratti pubblici”
- Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento UE 
2016/679 – Regolamento Generale per la protezione dei dati approvato con atto del Consiglio 
Provinciale n. 22 del 04/06/2018;
- Regolamento recante il  codice di  comportamento integrativo dei dipendenti della Provincia di 
Parma  D.P. n.256 del 03/12/2020;
-  Patto  di  integrità  in  materia  di  contratti  pubblici  della  provincia  approvato  con  atto  D.P. n. 
229/2015;

Premesso:

Determina n. 1627 del 23/11/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



-  che la  scrivente  Provincia  ha  in  locazione a  destinazione scolastica  (Rep.  11881/2005)  una 
porzione  di  fabbricato  ubicata  in  B.go  Sa  Giuseppe  13  in  Parma,  di  proprietà  dell’istituto 
Congregazione delle Suore della Divina Provvidenza per l’infanzia abbandonata;
- che è pervenuta richiesta al Conduttore-Provincia di Parma dalla proprietà, di intervenire sulla 
rete elettrica con spostamento di contatore per adeguamento normativo;
- che tale contatore è intestato alla Provincia di Parma che, in qualità di soggetto utilizzatore, è 
tenuta a sostenere direttamente la spesa di intervento straordinario sulla rete elettrica in deroga 
alla normativa sulle spese straordinarie recepite dal contratto in vigente;

Considerato
che,  come da  comunicazione  prot.  24371/2021  pervenuta  dal  referente  della  proprietà  geom. 
Pietro Tosca, si anticipava la disponibilità da parte della proprietà stessa, a rimborsare la spesa 
dell’intervento straordinario in corso;
- che successivamente lo stesso Geom. Pietro Tosca ha firmato per accettazione la lettera prot.  
25216 del 28/09/2021 in cui venivano comunicate le modalità di rimborso spesa;

Preso atto
che la spesa per l’intervento in oggetto è stata quantificata in € 1.598,76, oltre ad € 351,73 per IVA 
al 22%, per complessivi € 1.950,49, come da preventivo dell’attuale fornitore di energia elettrica 
A2A energia, in base alla Convenzione Consip Energia Elettrica 17, a cui la Provincia ha aderito e 
a cui è obbligatorio fare riferimento per lo spostamento del contatore;

Preso atto altresì

che il conduttore/Provincia di Parma, pertanto, sosterrà direttamente la spesa di spostamento del 
contatore  (POD:  IT013E00112498)  per  €  1.598,76,  oltre  ad  €  351,73  per  IVA al  22%,  per 
complessivi € 1.950,49  CIG:Z8634095FB, in deroga al contratto di locazione in essere, e che il 
suddetto intervento, sarà oggetto di rimborso da parte della proprietà previa emissione di apposita 
nota del Conduttore;

di dare atto che per il sottoscritto responsabile non sussistono le condizioni di conflitto di interesse 
ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012.

DETERMINA

di impegnare, per lo spostamento del contatore, dell’energia elettrica di cui alle premesse, l'importo 
complessivo di  € 1.950,49  al capitolo  306200720000 Altre prestazioni di servizi,  del bilancio di 
previsione 2021 – 2023,  annualità  2021; a  favore  della  ditta  A2A energia,  attuale  fornitore di 
energia elettrica in base alla Convenzione Consip Energia Elettrica 17, a cui la Provincia ha aderito 
e a cui è obbligatorio fare riferimento per lo spostamento del contatore ;

di  dare atto che il  rimborso di  euro € 1.950,49   da parte della proprietà, previa emissione di 
apposita nota del Conduttore, avverrà al Capitolo di entrata 110000000000/0 (Rimborsi e recuperi 
generici);  Titolo  III  (Entrate  Extratributarie)  – Tipologia  0500 (Rimborsi  e  altre  entrate correnti) 
codice di bilancio  3059999999 (altre entrate correnti)  

di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa e l’entrata in argomento sono contenute 
nell’allegata scheda contabile;

di  dare  comunicazione  alla  ditta  affidataria  dell'avvenuto  impegno  contabile  ai  sensi 
dell'art. 191 degli Enti locali;

di  disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione 
Trasparente  del  sito  web  della  Provincia  di  Parma  ai  sensi  dell’art.33/2013  e  s.m.i.  

Determina n. 1627 del 23/11/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni;

di dare atto che l'esigibilità della spesa sopra riportata avverrà entro il 31/12/2021;

-

Sottoscritta dal Responsabile
(VITALI ARISTIDE)
con firma digitale

Determina n. 1627 del 23/11/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 4106 / 2021

Esercizio 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2021

E 110000000000 / 0 Accertamento 1585 / 2021 3 - Entrate extratributarie 305 - Rimborsi e altre entrate correnti 1.950,49

RIMBORSI E RECUPERI GENERICI 0500 - Rimborsi e altre entrate correnti 3059999 - Altre entrate correnti n.a.c.

3059999999 - Altre entrate correnti n.a.c.

Totale Accertamenti 1.950,49

S 306200720000 / 0 Impegno 1339 / 2021 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 1.950,49

ED SCOLASTICA Prestazioni servizio 11 - Altri servizi generali 1030299 - Altri serviziZ8634095FB

1030299999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Totale Impegni 1.950,49

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO 

Determinazione Dirigenziale n. 1627 / 2021 

Proposta n. 4106/2021

Oggetto:   UFFICIO GESTIONE MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E DEGLI IMPIANTI - 
EDIFICIO IN LOCAZIONE DI B.GO SAN GIUSEPPE, 13, PARMA - INTERVENTO SU 
RETE ELETTRICA PER ADEGUAMENTO NORMATIVO CON SPOSTAMENTO DEL 
CONTATORE - IMPEGNO DI SPESA E MODALITA' DI RIMBORSO DA PARTE DELLA 
PROPRIETA' CIG:Z8634095FB 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 110000000000/0 - ISTITUTO CONGREGAZIONE DELLE SUORE DELLA DIVINA PROVVIDENZA 
RIMBORSO SPOSTAMENTO CONTATTORE EDIFICIO B.GO SAN GIUSEPPE
Cod.V Livello 3059999999 
 - Accertamento n.1585/2021 – euro €1.950,49 
----

Rif. Bil. PEG 306200720000/0 - A2A INTERVENTO SU RETE ELETTRICA PER ADEGUAMENTO NORMATIVO 
CON SPOSTAMENTO DEL CONTATORE 
Cod.V Livello 1030299999 
 - Impegno n.1339/2021 – euro €1.950,49 
----

Parma, lì 24/11/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


